ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

19.04.2024   № 329

г. Ковдор

О проведении недели психологии

В целях повышения психологической компетентности участников

образовательных отношений, создания условий для формирования и

поддержания устойчивых дружеских отношений на основе принятия и

взаимоуважения, содействия духовно-нравственному развитию и воспитанию

личности, поддержания психологически безопасной образовательной среды;

проведения мероприятий, направленных на формирование

стрессоустойчивости и навыков саморегуляции, урегулирования конфликтов,

развитие коммуникативной компетентности; актуализации знаний

обучающихся, их родителей (законных представителей) о системе

психологической службы общеобразовательной организации, направлениях

работы педагога-психолога и социального педагога, возможностях обращения в

психологическую службу; актуализации знаний и представлений участников

образовательных отношений о возможностях применения в повседневной

жизни достижений психологической науки, ее роли в организации

образовательной среды п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

(Ермачкова О.И., Колупова И.В., Орищенко О.А., Пояркова Н.М., Чепенко

А.Л., Шайдурова Л.А., Дудина О.В., Глыбина Т.А.)

1.1. Провести в период с 22 по 26 апреля 2024 года весеннюю Неделю

психологии.

1.2. Организовать мероприятия для обучающихся и родителей

(законных представителей), руководствуясь методическими рекомендациями

(прилагаются).

1.3. Организовать размещение информации на сайтах учреждений и в

официальных группах.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина